TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 20114  CADERNO 3

Valor: 61.343,88
Justificativa: Adequação para o orçamento 2011 referente
ao contrato firmado entre a SECULT e a empresa PRODEPA
- PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
com vigência de 02/05/2010 a 02/05/2011. Classificação
orçamentária: Projeto/Atividade: 4206-0101000000-339039.
PTRES: 154206 AÇÃO: 42960 PI: 0001014206C. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 13.392-1181-4206.
Contrato: 22/2008
Ordenador: JANE MARIA DE BELÉM TAVARES DOS SANTOS

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201890

PORTARIA N° 024 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011
A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA, em exercício, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei n° 5.810, de
24.01.94, 30 (trinta) dias consecutivos de férias à servidora
RENATA BELICH FARIAS AGUIAR, matricula n° 57190198/1 no
período de 07.02.11 a 08.03.11, correspondente ao período
aquisitivo de 10.10.09 a 09.10.10.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, 03 de fevereiro de 2011.
JANE MARIA DE BELÉM TAVARES DOS SANTOS
Secretária Adjunta, em exercício / SECULT

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202006

NÚMERO: 22
Assinatura: 11/08/2010
Valor: 103.950,00
Justificativa: Adequação para o orçamento 2011 referente
ao contrato firmado entre a SECULT e a empresa CENTRO
CASTANHALENSE DE IDIOMAS LTDA-ME com a vigência
11/08/10 a 11/06/11. Classificação orçamentária: Projeto
Atividade: 4950-6121000000-339035. PTRES: 154950 AÇÃO:
162937 Funcional Programática: 13.392.1179-4950. Atividade:
4950-0106000000-339035. PTRES: 154950 AÇÃO: 162937
Funcional Programática: 13.392.1179-4950.
Contrato: 25/10
Ordenador: JANE MARIA DE BELÉM TAVARES DOS SANTOS

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201945

PORTARIA N° 038/2011
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais;
RESOLVER:
CONCEDER férias ao servidor JORGE SANTOS SOUSA - Diretor
de Interiozação, no período de 01 a 30.03.2011, referente ao
período aquisitivo de 2010/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUIMPRA-SE.
Belém-Pa, 07 de fevereiro de 2011.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201950

PORTARIA N° 039/2011
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais;
RESOLVER:
DESIGNAR a servidora IRANILDE NUNES DA SILVA -
Coordenadora de Interiozação para responder pela Diretoria
de Interiozação em função do gozo de férias do servidor titular
JORGE SANTOS SOUZA, no período de 01 a 30.03.2011.
DÊ-SÊ CIÊNCIA, RESGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 07 de fevereiro de 2011.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente

LICENCA SAUDE -GERENCIA DE ASSSITENCIA AO
SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202154
Laudo Medico n 286/10
Nome:Elizanete de Souza Paixao
Matric:781053-1 Periodo:01/12/10 a 20/01/11
Cargo Lot:Prof./EE.Marinho Couth /Mae do Rio
Laudo Medico n 104025A/1

Nome:Ery Martins da Paixao
Matric:451142-1 Periodo:19/10/10 a 02/12/10
Cargo Lot:Ag.Port./EE.Vilhena Alves /Belem
Laudo Medico n 104014A/1
Nome:Eduardo Alves Franca
Matric:730700-1 Periodo: 01/11/10 a 24/11/10
Cargo Lot:Serv./EE.Emiliana Sarmento F./Belem
Laudo Medico n 104737A/1
Nome:Elene Bohadana Ramos
Matric:57203118-1 Periodo: 16/11/10 a 30/11/10
Cargo Lot:Prof./EE.Celina Anglada/Belem
Laudo Medico n 104410A/1
Nome:Eliezer Lopes Menezes Filho
Matric:5838576-2 Periodo:08/11/10 a 23/11/10
Cargo Lot:Prof./EE.Presid.Costa e Silva/Belem
Laudo Medico n 104422A/1
Nome:Edivalda Celeste Gomes Negrao
Matric:733199-1 Periodo:09/11/10 a 08/12/10
Cargo Lot:Esc.Dat./EE.Ruth S.A./Ananind.
Laudo Medico n 104198A/1
Nome:Erivanilda Cruz Silva
Matric:5815606-2 Periodo:12/11/10 a 21/11/10
Cargo Lot:prof./EE.Dilma de Souza C./Belem
Laudo Medico n 101826A/1
Nome:Ellaine de Fatima da Costa R. Folha
Matric:5505429-2 Periodo:22/09/10 a 22/09/10
Cargo Lot:Prof./EE.Waldemar R./Belem
Laudo Medico n 101899A/1
Nome:Ester Ribeiro Dias
Matric:778710-1 Periodo:22/09/10 a 20/11/10
Cargo Lot:Serv./EE.Deusarina N.S./Benevides
Laudo Medico n 552/10
Nome:Ednamar de Santana da Silva
Matric:57213164-01 Periodo:09/08/10 a 23/09/10
Cargo Lot:Assist.Adm./EE.Braulia G./Conceicao A.
Laudo Medico n 99426A/1
Nome:Edna Monteiro da Silva
Matric:5570492-1 Periodo:02/08/10 a 30/10/10
Cargo Lot:Tec.Educ./EE.Jarbas Passarinho /Belem
Laudo Medico n 103509A/1
Nome:Edna Monteio da Silva
Matric:5570492-1 Periodo:31/10/10 a 28/01/11
Cargo Lot:Tec.Educ./EE.Jarbas Passarinho/Belem
Laudo Medico n 105019A/1
Nome:Edna Maria Alves de Souza
Matric:6400361-1 Periodo:11/11/10 a 25/11/10
Cargo Lot:Serv.G./EE.Santos Dumont/Belem
Laudo Medico n 105190A/1
Nome:Eliete Santos Prado
Matric:518255-1 Periodo:15/11/10 a 13/12/10
Cargo Lot:Ag.Adm./EE.Abelardo L.C./Mosqueiro
Laudo Medico n 102754A/1
Nome:Erzineide Matos da Rocha
Matric:217077-2 Periodo:08/10/10 a 06/11/10
Cargo Lot:Prof./EE.Jupiter Maia /Curuca
Laudo Medico n 16373
Nome:Elayne Wanzeler Garcia
Matric:57208530-1 Periodo:06/12/10 a 02/01/11
Cargo Lot:Tec.Educ./EE.Alm.Guillobel/Belem
Laudo Medico n 105023A/1
Nome:Elza Maria Coelho Verdosa
Matric:490350-1 Periodo:03/11/10 a 21/11/10
Cargo Lot:Ag.Port./EE.Marechal C.F./Belem
Laudo Medico n 103176A/1
Nome:Elizabeth Edna Dias da Costa
Matric:517062-1 Periodo:19/10/10 a 27/11/10
Cargo Lot:Ag.Port./Diretoria de Ensino/Belem
Laudo Medico n 105062A/1
Nome:Emilia Greijal
Matric:181382-1 Periodo:29/11/10 a 26/02/11
Cargo Lot:Ag.Adm./EE.Deodoro de M./Belem
Laudo Medico n 104805A/1
Nome:Ester Lopes Sarges
Matric:606979-1 Periodo:22/11/10 a 20/12/10
Cargo Lot:Serv./EE.Paes de Carvalho/Belem
Laudo Medico n 105010A/1
Nome:Emilza Maria Guimaraes Savino
Matric:251127-1 Periodo:25/11/10 a 23/01/11
Cargo Lot:Esc.Dat./ 7 URE /Obitos
Laudo Medico n 104872A/1
Nome:Eladia Maria Moraes de Azevedo
Matric:239720-1 Periodo:03/12/10 a 01/04/11
Cargo Lot:Serv./EE.Cristo Redentor/Ananind.

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202119

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº.:  0937/11 DE 04/02/2011
Nome: LUIZ ALBERTO GONÇALVES PAES
Matrícula:752398/1Período:01/03 à 30/03/11 Exercício: 2011
Unidade: Divisão de Cadastro/Belém

PORTARIA Nº.: 027/11 DE 26/01/2011
Nome: HERONIZA VIEIRA MAIA
Matrícula:57211117/1Período:01/01 à 30/01/11 Exercício: 2010
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.:  042/11 DE 26/01/2011
Nome: PEDRO SOARES SANTIAGO
Matrícula:974013/1Período:01/05 à 30/05/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 038/11 DE 26/01/2011
Nome: MARIA DE NAZARE DA SILVA REIS
Matrícula:539813/1Período:01/05 à 30/05/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 017/11 DE 26/01/2011
Nome: ANA LUCIA FERREIRA DA SILVA
Matrícula:539830/1Período:01/05 à 30/05/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 019/11 DE 26/01/2011
Nome: ALZENIRA DE SOUZA CHAVES
Matrícula:539686/2 Período:01/01 à 30/01/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 021/11 DE 26/01/2011
Nome: CLEUNICE SOUZA DE MELO
Matrícula:325163/1Período:01/04 à 30/04/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 020/11 DE 26/01/2011
Nome: CLEIDIANE OLIVEIRA DA SILVA
Matrícula:57208720/1Período:01/01 à 14/02/11 Exercício: 2010
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 045/11 DE 26/01/2011
Nome: SANDRO DA COSTA LOBATO
Matrícula:57210660/1Período:01/01 à 30/01/11 Exercício: 2010
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 046/11 DE 26/01/2011
Nome: SIMONE MENDES FARIAS
Matrícula:57215394/1Período:01/01 à 30/01/11 Exercício: 2010
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 046/11 DE 26/01/2011
Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO DA C CAVALCANTE
Matrícula:534285/3 Período:01/05 à 30/05/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 040/11 DE 26/01/2011
Nome: MERCIA ELVIRA FARIAS MAIA
Matrícula:57216716/1Período:01/03 à 30/03/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 036/11 DE 26/01/2011
Nome: MARIA CLEIDE BERNALDA PEREIRA
Matrícula:57213776/1Período:01/02 à 02/03/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 033/11 DE 26/01/2011
Nome: LADILEIA SOUZA DA CONCEIÇÃO
Matrícula:57210672/1Período:01/01 à 30/01/11 Exercício: 2010
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 018/11 DE 26/01/2011
Nome: ANTONIO MARINALDO DOS SANTOS
Matrícula:57208717/1Período:01/01 à 14/02/11 Exercício: 2010
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Peixe Boi

PORTARIA Nº.: 011/11 DE 03/01/2011
Nome: CLEUMA OLIVEIRA DA COSTA
Matrícula:791156/1Período:01/03 à 30/03/10 Exercício: 2011
Unidade: EE 6 URE/Monte Alegre

PORTARIA Nº.: 015/11 DE 07/01/2011
Nome:ANTONIO AUGUSTO DE SOUZA COSTA
Matrícula:57211006/1 Período:01/03 à 30/03/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Pres.Kennedy/Maracanã

PORTARIA Nº.: 011/11 DE 07/01/2011
Nome: CESAR AUGUSTO NASCIMENTO RIBEIRO
Matrícula:57215350/1Período:01/03 à 30/03/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Cônego Calado/Igarapé Açu

PORTARIA Nº.: 012/11 DE 07/01/2011
Nome: LIGIA MARIA LIMA DE SOUZA
Matrícula:5869528/3 Período:01/03 à 30/03/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Cônego Calado/Igarapé Açu

PORTARIA Nº.: 013/11 DE 07/01/2011
Nome: ROSIANE FARIAS DE MELO
Matrícula:57212700/1Período:01/03 à 30/03/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Cônego Calado/Igarapé Açu

PORTARIA Nº.: 009/11 DE 07/01/2011
Nome: MARIA CELIA DE SOUZA BAIMA
Matrícula:688096/1Período:01/03 à 30/03/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Jose Elias Emin/Igarapé Açu

PORTARIA Nº.: 008/11 DE 07/01/2011
Nome: EDINA MARIA JORGE DE CARVALHO
Matrícula:201197/1Período:01/03 à 30/03/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Jose Elias Emin/Igarapé Açu

PORTARIA Nº.: 014/11 DE 07/01/2011
Nome: CRISTINA DO CARMO LIRA DA SILVA
Matrícula:484415/1Período:01/03 à 30/03/11 Exercício: 2011
Unidade: EE Jose Elias Emin/Igarapé Açu

PORTARIA Nº.: 002/11 DE 06/01/2011
Nome: OZEIAS DOS SANTOS SILVA
Matrícula:57211004/1Período:01/03 à 30/03/11 Exercício: 2011
Unidade: 9 URE/Maracanã

PORTARIA Nº.: 003/11 DE 06/01/2011
Nome: IVANEIDE FONSECA DA COSTA
Matrícula:57213484/1 Período:01/03/11 à 30/03/11